
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

__.__.2025                                                        м.Виноградів                                           №  
 
Про внесення змін до Програми розвитку 
земельних відносин на території 
Виноградівської міської територіальної 
громади на 2024-2027 роки 

 
 
 

ПРОЄКТ 

Керуючись пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України, міська рада          
в и р і ш и л а: 

 
1.Внести зміни до Програми розвитку земельних відносин на території Виноградівської 

міської територіальної громади на 2024-2027 роки (далі − Програма). затвердженої рішенням 
двадцять дев’ятої сесії міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 року № 1956, 
доповнивши розділ 3 Програми підпунктами 3.7, 3.8, а саме: 

 
«3.7 Виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення  

меж історичного ареалу міста Виноградів 
З метою охорони культурної спадщини на використання земель у межах території 

пам’ятки культурної спадщини, історико-культурного заповідника, історико-культурної 
заповідної території, охоронюваної археологічної території, музею просто неба, 
меморіального музею-садиби, зон охорони, буферної зони, історичного ареалу населеного 
місця, території об’єкта культурної всесвітньої спадщини встановлюються обмеження 
відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

Обмеження у використанні земель у межах території пам’ятки культурної спадщини, 
історико-культурного заповідника, історико-культурної заповідної території, охоронюваної 
археологічної території, музею просто неба, меморіального музею-садиби, зон охорони, 
історичного ареалу населеного місця, буферної зони, території об’єкта культурної всесвітньої 
спадщини поширюються на усі розташовані в межах цих територій та об’єктів землі 
незалежно від їх цільового призначення. Межі території, на яку поширюються такі 
обмеження, визначаються відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини» 
і зазначаються в документації із землеустрою, містобудівній документації, науково-проєктній 
документації у сфері охорони культурної спадщини. Відомості про зазначені обмеження у 
використанні земель вносяться до Державного земельного кадастру. 
 

Таблиця 6. Розробка технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
меж історичного ареалу міста Виноградів 

№ 
з/п Назва заходів 

Загальна 
вартість 

робіт, 
тис.грн. 

В т.ч. по роках 
Джерела 

фінансування 2024 2025 2026 2027 



 
3.8 Виготовлення паспортів водних об’єктів, розташованих на території 

Виноградівської міської територіальної громади 
Виготовлення паспорта водного об’єкта при наданні у користування водних об’єктів на 

умовах оренди передбачено вимогами Земельного кодексу України, Водного кодексу України,  
наказом Міністерства екології та природних ресурсів України № 99 від 18.03.2013 року «Про 
затвердження Порядку розроблення паспорта водного об’єкта».  

Виготовлення паспортів водних об’єктів дасть змогу встановити технічні параметри 
водного об’єкта, гідрологічних характеристик водотоку, регламентації діяльності на ставках, 
для забезпечення сталого використання (включаючи кількісне та якісне відновлення) усіх 
ресурсів, пов’язаних з існуванням водойми, надійності функціонування споруд і для 
підвищення ефективності їх використання. В результаті наданих послуг плануються 
виготовитись паспорта водних об’єктів (ставків) територіальної громади з метою 
упорядкування питань, пов’язаних з наданням у користування водних об’єктів на умовах 
оренди. 
 

Таблиця 7. Виготовлення паспортів водних об’єктів, розташованих на території 
Виноградівської міської територіальної громади 

 

 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань  

комунальної власності та земельних відносин. 
 
 
 

Міський голова 

 
 
 

Степан БОЧКАЙ 

  
 

1 Розробка технічної 
документації із 
землеустрою щодо 
встановлення меж 
історичного ареалу міста 
Виноградів 

50 - 50 - - Місцевий 
бюджет 

№ 
з/п Назва заходів 

Загальна 
вартість 

робіт, 
тис.грн. 

В т.ч. по роках 
Джерела 

фінансування 2024 2025 2026 2027 

1 Виготовлення паспортів 
водних об’єктів, 
розташованих на 
території 
Виноградівської МТГ 

150 - 50 50 50 Місцевий бюджет 


